
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

(nr poz. rej. 25/25) 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
powiatu wielickiego, myślenickiego i bocheńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz § 7 ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 2, ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania 
zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu (nr poz. rej. 8/24) Wojewody Małopolskiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego i bocheńskiego (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2024 r. poz. 5382 i 6417) wprowadza się, następujące zmiany: 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej obszarem 
zapowietrzonym, uznaje się teren miejscowości: 

1) w gminie Wieliczka: Grajów, Dobranowice, Raciborsko, Jankówka, Gorzków, Chorągwica, 
Mietniów, Lednica Górna, Sułków, Pawlikowice, Różnowa, część miejscowości Wieliczka położona 
na wschód od ulic: Czarnochowskiej, Księdza Zygmunta Goliana, Powstania Warszawskiego, Adama 
Mickiewicza i Edwarda Dembowskiego oraz na południe od ulic: Jana Mikołaja Daniłowicza 
i Klaśnieńskiej, Zabawa, Strumiany, Mała Wieś, część miejscowości Śledziejowice położona na 
południowy wschód od ulic: Niedzielskich, Sadowej, Polnej i Europejskiej, część miejscowości 
Kokotów położona na południe od ulicy Kokotowskiej, część miejscowości Węgrzce Wielkie 
położona na południe od linii kolejowej nr 91; 

2) w gminie Niepołomice: Ochmanów, Słomiróg, Suchoraba, Zagórze, Zakrzów, Zakrzowiec, części 
miejscowości Podłęże oraz Staniątki położone na południe od linii kolejowej nr 91; 

3) w gminie Biskupice: Biskupice, Trąbki, Sułów, Łazany, Jawczyce, Sławkowice; 

4) w gminie Gdów: Wiatowice, Niegowić, Liplas, Bilczyce, Marszowice, Gdów, Niżowa, Hucisko, 
Winiary, Kunice, Fałkowice, Stryszowa, Zręczyce, Zalesiany, Zagórzany, Podolany, Krakuszowice, 
Cichawa, Niewiarów, Pierzchów, Nieznanowice, Wieniec, Jaroszówka, Klęczana; 

5) w gminie Raciechowice: Gruszów, Kwapinka, Mierzeń, Raciechowice, Krzyworzeka, Czasław; 

6) w gminie Dobczyce: Bieńkowice, Nowa Wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, Dobczyce, 
Niezdów, Skrzynka, Stadniki, Kędzierzynka; 

7) w gminie Łapanów: część miejscowości Kobylec położona na zachód od drogi gminnej nr 580186 K 
i drogi powiatowej nr 2071 K, część miejscowości Łapanów położona na północ od drogi 
wojewódzkiej nr 966 i drogi powiatowej nr 2071 K, część miejscowości Wolica położona na północ 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 4573



od drogi powiatowej nr 2071 K, część miejscowości Lubomierz położona na północ i zachód od drogi 
powiatowej nr 2071 K i dróg gminnych nr: 580194 K oraz 580195 K. 

2. Obszar zapowietrzony, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszego 
rozporządzenia.”;; 

2)  § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązani są posiadacze pszczół z obszaru, o którym 
mowa w § 1, Burmistrz Wieliczki, Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomic, Wójt Gminy Biskupice, Wójt 
Gminy Gdów, Wójt Gminy Raciechowice, Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyc, Wójt Gminy Łapanów 
oraz właściwi miejscowo Powiatowi Lekarze Weterynarii – do czasu uchylenia rozporządzenia.”;; 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

  

   
wz. Wojewody Małopolskiego 
I Wicewojewoda Małopolski 

 
 

Elżbieta Achinger 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4573



Załącznik 

do Rozporządzenia Wojewody Małopolskiego: 

 

 

obszar zapowietrzony 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4573


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-21T13:08:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




